cuno, mancha raconciare le figure et segni et lectere et rifarle per piu evidentia di 

stucho et di marmo et d’ altri colori, et desiderosi che a tali manchamenti si pro- 

vegha ad honore di Dio et della citta et contento di ciascuno. Hanno deliberato ri- 

correre alla Vostra Excelsa Signoria Magnifici et excelsi signori, et a quella fare noto 

tucto. Et ricordano et suplicano con ogni debita reverentia che a cio si provegha 

perche da lloro non possono. Et ricorderebbono che non parendo altrimenti alla 

Vostra Excelsa Signoria che solennamente si provegha, ideo 

Folgt ein mit dem dritten Alinea der Provision vom 26. März.1482 identischer 

Absatz, nur dass hier als Datum der ersten Beratung der 19. Dezember 1487 ange¬ 

führt ist, und sodann der weitere Text:) 

Che e presenti sei durante il loro magistrato sieno tenuti et debbino con ogni 

diligentia et cura intendere tali mancamenti et a quelli proveghino in quel modo et 

forma che liberamente vorranno et giudicheranno essere di bisogno ad honore di 

Dio et ornamento della citta et contento universale. Et pero di qualunche entrate di 

detta universita che perverranno alle mani del camarlingho di decta universita possino 
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spendere nelle cose et ragioni expedienti et oportune a detti effetti insino a fiorini 

trenta larghi et farne qualunche stantiamento distintamente et chiaramente cosa per 

cosa, et 

Che qualunche camarlingo presente e futuro di decta universita debbino tali 

stantiamenti paghare et mettere a uscita. Et a epsi camarlinghi sieno acceptati e messi 

in conto insino a decta somma da qualunche ragionieri o syndichi diputati o che si 

deputassino in qualunche luogho a rrivedere o saldare loro conti o in qualunche 

modo come bene paghati et che tutto s’ intenda et sia sano et puro intelletto et 

buona fede 

(Es folgen drei Absätze, worin die genehmigenden Abstimmungen über vor¬ 

stehenden Beschluss der Signorie verzeichnet werden, wie sie im Volksrat am 24., 

im Gemeinderat am 26. und im Rate der Hundert am 28. Dezember 1487 statthatten. 

Das Schriftstück schliefst mit der Formel:) 

Non obstantibus in predictis vel aliqua predictorum aliquibus legibus, statutis, 

ordinamentis, provisionibus, aut reformationibus consiliorum civitatis Florentie, vel 

alliis quibuscumque que et prout supra in prima provisione huius libri continetur et 

scriptum usque ad finem provisionis eiusdem (Archivio di Stato, Consigli Maggiori,